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Teatr 

Powrót " (A)pollonii" 
•• Po ponadpółrocznej przerwie bę
dzie można zobaczyć w Warszawie 
"(A)pollonię" Krzysztofa Warlikow
ski ego - spektakl Nowego Teatru. 
z udziałem m.in. Magdaleny Cielec
kiej, Mai Ostaszewskiej, Jacka Ponie
działka, Andrzeja Chyzy, Macieja Stuh
ra, Magdaleny Popławskiej, Małgo
rzaty Hajewskiej-Krzysztofik. 

O tym, jak ogromnejest zaintere
sowanie teatrem Krzysztofa Warli
kowskiego, mogą świadczyć tłumywi
dzów na warszawskich pokazachjego 
francuskiego "Tramwaju" w ubiegłym 
tygodniu. 

W" (A)pollonii", która powstała na 
podstawie tekstów m.in. Ajschylosa, 
Eucypidesa, ale też Hanny Krall, a ktLr 
rego bohaterkami są Ifigenia, AJkestis 
iApolonia,któraratowalażycieZydów 
w czasie II wojny, Warlikowski pyta 
o sens ofiarowania. -Czy te ofiarowa
nia nie powinny budzić wątpliwości? 
A jeślijedno ofiarowanie pociąga za 
sobą inne? A jak my byśmy się zacho
wali w takiej sytuacji?-zastanawiał się 
reżyser przed premierą. -Ten perfid
ny eksperyment sprowokowanyprzez 

bogów greckich trwa nadal. Losy Ifi
genii, Alkestis i Apolonii mówią coś 
bardzo istotnego o nas, Polakach, na
szych lękach. 

"(A)pollonia" nie<ZęSto grana w \\fu-. 
szawie, reprezentuje NowyTeatr w Pol
sce i na świecie, pokazywana była m.in. 
na festiwalach w Awinionie, na Wiener . 
Festwochen i na krakowskiej Boskiej 
Komedii, gdzie KrzysztofWarlikowski 
zdobył laur Boskiego Komedianta "za 
godne sztuki dramatu wyczucie tego, 
o czym mówić należy; za kwestiono
wanie utartych prawd", a Magdalena 
Cielecka- nagrodę główną dla najlep
szej roli żeńskiej "za odwagę w-zaska
kującym-przedstawieniu poświęcenia 
wychodzącego poza rolę ofiary''. 

" (A)pollonia" pokazywana będzie 
od 14 do 16 maja w Studiu Rekording 
w Ursusie (przy ul. Gierdziejewskie
go 5) oraz 11-13 czerwca w Farat Film 
Studio (ul. Notecka22). Bilety(od 60 
do 100 zł) można kupić w tymczaso
wej siedzibie Nowego Teatru (ul. 
Puławska 28) oraz w kasach ticket
online i na stronach www.ticketon
line.pl. O DOW 


